Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2018 № 236
г.Чудово

О внесении изменений в
Порядок разработки и
утверждения административ-
ных регламентов предостав-
ления муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  Порядок  разработки  и  утверждения  административных
регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденный постановле-
нием  Администрации  Чудовского  муниципального  района  от  01.12.2010  №
1264 (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. исключить пункт 7 раздела I Порядка;
1.2. изложить подпункт «д» пункта 10 раздела I Порядка в следующей ре-

дакции:
«д) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий

(бездействия)  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  должност-
ного  лица  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  либо  муници-
пального служащего, многофункционального центра, работника многофункци-
онального центра,  а  также организаций,  предусмотренных частью 1.1 статьи
16  Федерального  закона  от  27  июля  2010  года  № 210-ФЗ «Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных услуг»,  или  их  работни-
ков.»;

1.3. изложить второй абзац подпункта «ж» пункта 12 раздела I Порядка в
следующей редакции:

«представления документов и информации, в том числе подтверждающих
внесение заявителем платы за предоставление муниципальных услуг, которые
находятся  в распоряжении органа,  предоставляющего муниципальную услугу,

дк-5
№ 222-п

иных государственных органов,  органов местного самоуправления либо под-
ведомственных государственным органам или органам местного самоуправле-
ния  организаций  в  соответствии  с  нормативными  правовыми  актами  Рос-
сийской Федерации, нормативными правовыми актами Новгородской области,
муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных
в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона перечень документов.
Заявитель  вправе  представить  указанные  документы  и  информацию по  соб-
ственной инициативе.»;

1.4. изложить подпункт «з» пункта 12 раздела I Порядка в следующей ре-
дакции

«з) исчерпывающий перечень оснований для приостановления предостав-
ления  муниципальной  услуги  или  отказа  в  предоставлении  муниципальной
услуги.»;

1.5. заменить в пункте 21 раздела III Порядка слова «менее одного меся-
ца» словами менее пятнадцати дней».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 30 марта 2018 года.
3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2

consultantplus://offline/ref=B31FF0C30312C5F7454E3427938A438D87A6DD3093A71AC5E642854FC82A3228F75CE19816CCN